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ÖZET 
 

GÖKSU NEHRİ (MERSİN-TÜRKİYE)’NİN BAZI SU KALİTE PARAMETRELERİNDEKİ  
MEVSİMSEL DEĞİŞİMLER 

 
Göksu Nehri, Mersin ili sınırları içerisinde bulunan en önemli akarsulardan birisidir. 

Göksu Nehri’nin su kalitesinin fizikselve kimyasal yöntemlerle bir yıl boyunca izlenmesi ve su 
kalitesi verilerinin mevsimsel değişimlerinin belirlenerek kaydedilmesi ile ortaya konulan olan 
sonuçlar, Göksu Nehri’nin ve oluşturduğu Göksu Deltası’nın korunmasına yönelikçalışmaların 
devamı için, önem taşımaktadır. Göksu Nehri üzerinde, nehrin karakteristiğini ortaya 
koyabilecek 5 istasyon belirlenmiştir. Ekim 2016 ve Eylül 2017 tarihleri arasında Göksu Nehri 
üzerinde belirlenen 5 istasyondan 12 ay boyunca örneklemeler yapılmış ve elde edilen veriler, 
mevsimsel olarak değerlendirilmiştir. Sıcaklık, çözünmüş oksijen (ÇO), elektriki iletkenlik (Eİ), 
bulanıklık ve pHölçümleri otoanalizatörler yardımı ile yapılmıştır. Nitrat, orto-fosfat, toplam 
fosfor, toplam azot, kimyasal oksijen ihtiyacı (KOİ) ve biyolojik oksijen ihtiyacı (BOİ) ölçümleri 
laboratuvarda yapılmıştır.Elde edilen verilerin ortalama değerleri; sıcaklık 16,82 C,pH 8, 53, 
çözünmüş oksijen 9,45 mg/L, iletkenlik 38,69µS/cm, bulanıklık 59,83 ftu, nitrat 2,94 mg/L, 
orto-fosfat 0,40 mg/L, toplam fosfor 0,95 mg/L, toplam azot 11,82 mg/L, BOİ 1,40 mg/L, KOİ 
36,06 mg/L olarak tesbit edilmiştir. Elde edilen veriler doğrultusunda Göksu Nehri su 
kalitesinin sıcaklık, PH, çözünmüş oksijen, iletkenlik, bulanıklık, nitrat ve BOİ değerleri 
bakımından Yüksek Kaliteli Su (1. Sınıf) özelliğinde olduğu, pH, KOI değerleri bakımından 2. 
Sınıf Su kalitesinde olduğu, toplam fosfor ve toplam azot değerlerinin 4. Sınıf su kalitesinde 
olduğu tesbit edilmiştir.  
 
Anahtar Kelimeler: Göksu Nehri, Su kalitesi, Çözünmüş oksijen, Toplam azot, Toplam fosfat, 
 
Danışman: Prof. Dr. Ferbal ÖZKAN YILMAZ, Mersin Üniversitesi,Su Ürünleri Anabilim Dalı, 

Mersin 
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ABSTRACT 

 
SEASONALCHANGES OF SOMEWATER QUALITYPARAMETERS OF GOKSU RIVER (MERSIN-

TURKEY) 
 

Göksu River is one of the most important rivers in the province of Mersin. The results of 
the monitoring of the water quality of Göksu River by physical and chemical methods for a year 
and recording and recording the seasonal changes of water quality data are important for the 
continuation of the Göksu River and the Göksu Delta.There are 5 stations that can reveal the 
characteristics of the river. Sampling was performed on 5 stations from Göksu River between 
October 2016 and September 2017 for 12 months and the data were evaluated 
seasonally.Temperature, dissolved oxygen (DO), electrical conductivity (EI), turbidity and pH 
measurements were made by means of autoanalysers. Nitrate, ortho-phosphate, total 
phosphorus, total nitrogen, chemical oxygen demand (COD) and biological oxygen demand 
(BOD) measurements were made in the laboratory.Average values of the data obtained; 
temperature 16,82 C, pH 8, 53, dissolved oxygen 9,45 mg/L, conductivity 38,69 µS/cm, turbidity 
59,83 ftu, nitrate 2,94 mg/L, ortho-phosphate 0,40 mg/L, total phosphorus 0.95 mg/L, total 
nitrogen 11.82 mg/L, BOD 1.40 mg/L, COD 36.06 mg/L.According to the data obtained, the 
water quality of Göksu River was determined to be of High Quality Water (1st Class) in terms of 
temperature, pH, dissolved oxygen, conductivity, turbidity, nitrate and BOD values.It has been 
determined that in terms of pH, and COD values, Class 2, total phosphorus and total nitrogen 
values were determined to be of 4th class water quality. 
 
 
KeyWords: Göksu River, Water quality, Dissolved oxygen, Total nitrogen, Total phosphate 
 
Advisor:Prof. Dr. Ferbal ÖZKAN YILMAZ, Mersin University, Department of Fisheries, Mersin. 
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KISALTMALAR ve SİMGELER 
 

Kısaltma/Simge Tanım 
km3 Kilometre küp 
m Metre 
km2 Kilometre kare 
m3 Metre küp 
sn Saniye 
μ Mikron 
mg miligram 
µg Mikrogram 
L Litre 
cm Santimetre 
BOİ Biyolojik oksijen ihtiyacı 
KOİ Kimyasal oksijen ihtiyacı 
ÇO Çözünmüş oksijen 
ftu Formazine Turbidity Unit 
SKKY Su Kirliliği Koruma Yönetmeliği 
NH3 Amonyak 
α Alfa 
β Beta 
°C Santigrad derece 
AKM Askıda Katı Madde 
% Yüzde 
‰ Binde 
ppt Part per thousand (Binde bir) 
Na Sodyum 
Cl Klor 
Mg Magnezyum 
Ca Kalsiyum 
NH4-N Amonyak azotu 
NO2-N Nitrit azotu 
NO3-N Nitrt azotu 
NTU Nephelometric Turbidity Unit 
TOP Toplam ortofosfat 
P Fosfor 
  
  

xi 
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1.GİRİŞ

Dünyada suyun miktarı, 1,4 milyar km3 olarak belirtilmektedir. Bu değerin ancak %3 

oranı tatlı su sistemini oluşturmaktadır. İnsanların kullanması için uygun tatlı su, toplam su 

miktarının ‰0.03‟ü oranındadır [1]. Tatlı suyun sadece ‰ 4’ü yeryüzünde ve atmosferde 

bulunmaktadır. Bu su miktarının da %67,4’ü göller, %12,2’si toprakta nem olarak, %9,5’i 

atmosfer içinde, %8,5’i sulak alanlarda, %1,6’sı nehirler, %0,8’i bitki ve hayvan bünyesinde 

bulunmaktadır. Günümüzde kirletilmesi ve kullanılabilirliğin azalması nedenleriyle, çok önemli 

bir problem durumunda bulunmaktadır  [2].  

Bugün, çok büyük önem taşıyan tatlı su kaynaklarının kirlilik tehdidi altında olması, 

artan su ihtiyacı ile birlikte su kirliliği ve su kalitesi üzerine yapılacak olan çalışmaların 

yoğunlaşmasına neden olmuştur. Evsel, endüstriyel ve tarımsal aktivitelerden kaynaklanan 

kirletici ajanların, arıtılmadan veya istenilen düzeyde arıtma yapılamadan nehir sularına 

girmesi gibi nedenlerle su kirliliği meydana gelmektedir [3]. Akarsularda oluşan kirliliği 

belirlemek için fiziksel, kimyasal ve biyolojik parametreler kullanılmaktadır. Fiziksel ve 

kimyasal yöntemler ile su kalitesinin izlenmesi; kirlilik kaynaklarındaki ve dolayısıyla kirlilik 

düzeylerindeki değişimleri ortaya koyarak su kalitesini değiştiren etmenlerin belirlenmesini 

amaçlar [4].  

Su kalitesini etkileyen faktörler belirli dönemlerde takip edilmeyiz, bunlara karşı gerekli 

tedbirler alınmaz ise, o suda bulunan canlıların verimliliği ve fizyolojik durumları etkilenecektir. 

Yaşamın devamı için, kaliteli suyun bulunması yaşamsal öneme sahiptir [5]. Dünyada suya olan 

ihtiyacın artması, su kaynaklarının kalitesinin bilimsel yöntemlerle tespit edilmesini ve sürekli 

olarak takip edilmesini son derece önemli yapmıştır. Su kalitesinin bilinmesi; suyun kullanım 

amacının belirlemesini sağladığı gibi var olan kalitenin korunması veya iyileştirilmesi açısından 

önemlidir [2]. 

Çalışmanın yapıldığı Göksu Nehri, iki kol şeklinde Batı Toroslardan doğar. Güney 

yönündeki kol Geyik Dağları’ndan, uzun kol ise, Haydar Dağları’ndan gelir. Bu iki kol Mut 

ilçesinin güneyinde birleşir ve Göksu adını alır. Göksu, Silifke’de geniş bir delta meydana getirir.  

En geniş yeri 70 m. En derin yeri 6-7 m, en dar yeri 40 m, uzunluğu 268 km olan Göksu, Taşeli 

Platosunun sularını toplayarak Taşucu bölgesinde denize dökülmektedir. Nehir, yağmur ve kar 

sularıyla beslenmektedir ve rejimi düzensizdir. Nehir’in en düşük su düzeyi Eylül ve Ocak 

arasında olup, Nisan ayında karların erimesiyle en yüksek su düzeyine ulaşır. Ortalama debisi 

130 m3/sn’dir [6]. Bölgenin kullanma suyunukarşılaması ve tarım arazilerinde sulama 

amaçlıkullanılması nedeniyle Göksu Nehri, Mersin ili sınırlarıiçerisinde bulunan en önemli 

nehirlerden birisidir. 

1 
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Güney Doğu Akdeniz’de, Silifke merkezinin güney yönünde Göksu Nehri tarafından 

taşınan sedimentler nedeniyle oluşan Göksu deltası, 164 km2 genişliğinde, denize doğru 

yaklaşık 10 km kadar uzanmaktadır.  Delta ve kıyısında bulunan göller, çok sayıda bitki ve 

hayvan için üreme ve gelişme olanağı sağlamaktadır Göksu Deltası özellikle Su Kuşları Yaşama 

Ortamı olarak Uluslararası Öneme Sahip Sulak Alanlar Hakkında Sözleşme (RAMSAR) 

kriterlerine göre “A Sınıfı Sulak Alan Diploması” almış bulunmaktadır [7]. 

Göksu Nehri, bölgenin kullanma suyu ihtiyacınınkarşılaması ve tarım arazileri icin 

sulama amaçlıkullanılması yönünden Mersin ili sınırları içerisinde bulunan en önemli 

akarsulardan birisidir. Nehirin bulunduğu bölgede tarım arazileri oldukça fazladır ve tarımsal 

aktiviteler kontrolsüz düzeyde devam etmektedir. Göksu Nehri su kalitesini fiziksel ve kimyasal 

yöntemlerle bir yıl için takip edilmesi ve aylık ölçülen bilgilerle ortaya konan sonuçlar, Göksu 

Nehri ile Göksu Deltası’nın korunması bakımından önem arz etmektedir. Göksu Deltasının 

barındırdığı bitki ve hayvan populasyonlarının devamlılığı yönünden de çok önemlidir.  
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2. KAYNAK ARAŞTIRMALARI 

 

2.1. Göksu Nehri Su Kalitesi ile ilgili Yapılan Çalışmalar 

 

Göksu Nehri üzerinde WQMCAL modeli ile yapılan bir çalışmada;iletkenlik,  pH, sıcaklık, 

tuzluluk, ÇO, BOI, KOI, fosfat, nitrit ve nitrat azotu değerleri belirlenmiştir [8].Değerler; 

iletkenlik 315–335 μS/cm, pH 7.80-7.86, sıcaklık; 15.1-15.8 C, ÇO; 5.46–6.95 mg/L, BOI; 15-450 

mg/L, KOI; 20–640 mg/L, 95–361 mg/L,fosfat 0.01–0.2 mg/L nitrit; 0–3 mg/L, nitrat; 0.8–1.2 

mg/L şeklinde belirtilmiştir. 

Doğu Akdeniz bölgesinde bulunan Göksu, Lamas, Berdan, Seyhan, Ceyhan nehirlerinden 

ve kentsel atık sudan örnek alınarak (2003-2006 yılları) yapılan bir çalışmada BOİ5, KOİ, PAH 

(poliaromatik hidrokarbonlar), besin tuzları toplam civa, fekalkoliform ölçümlerini yapılmıştır 

[9]. Göksu Nehri’nin kirli bir durumda olduğu belirtilmiştir. 

Türkoğlu vd. [10], Berdan, Seyhan, Göksu, Lamas nehirleri su kalite değerlerinin 

araştırıldığı bir çalışma yapmışlardır (2004-2005 yılları kapsamında). Araştırma sonuçlarına 

göre Göksu Nehri; alkali özellikte bulunmuştur. Tarım arazilerinde kullanılan gübre miktarına 

bağlı olarak nitrat, fosfat ve amonyum değerleri farklılıklar göstermiştir. 

Göksu, Efrenk, Lamas, Seyhan Nehirleri su kalite değerleri üzerine bir çalışma 

yapılmıştır [11]. Göksu Nehri’ne ait nitrat, fosfat ve amonyum düzeyleri standart değerlere göre 

oldukça fazla bulunmuştur. Bu bölgelerde kullanılan tarım alanlarına ve çok miktarda gübre 

kullanımı nedeniyle olduğu şeklinde belirtilmiştir.   

 

2.2. Göksu Deltası ile İlgili Yapılan Çalışmalar 

 

Başıbüyük vd. [12], Göksu Deltası, Akgöl ve Paradeniz Lagünü üzerine yaptıkları bir 

çalışmada,lagünlerde ötrifikasyon olduğunu belirtmişlerdir. Tarım arazileri ve kullanılan 

gübreler dolayısıyla buralardan gelen suların neden olduğu şeklinde açıklama yapmışlardır. 

Çetinkaya [13], Göksu Deltası’nın tarım arazilerinde daha çok organofosforlu 

pestisitlerin kullanıldığını yaptığı çalışmada vurgulamıştır. 

Göksu Deltası’na ait farklı bölgelerde ve canlılardakurşun, civa, nikel ve krom birikimi 

çalışılmıştır [14]. Sediment, toprak ve sudan alınan örneklerde bulunan civa ve kurşun 

miktarının standartlara oranla önemli düzeyde fazla olduğu belirtilmiştir. 

Göksu Deltası bölgesi içeresinde bulunan yeraltı sularında yapılan bir çalışmada, BOİ ve 

elektriksel iletkenliğe ait verilerin özellikle yaz aylarında arttığı bildirilmiştir [15]. Akgöl 

Lagünü’nün ötrofik göl düzeyinde olduğu bildirilmiştir. Drenaj kanallarından gelen fazla 

miktardakiNH3’nun neden olduğu rapor edilmiştir. 
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Yalvaç vd. [16], Göksu Deltası içerisinde tarım alanlarında kullanılan zirai ilaçların 

yeraltı sularına karışmasını araştırılmıştır. Organik klorlu bileşikler içerisinde bulunan α–

endosülfan 0,0172 –0,0217 mg/L, β –endosülfan 0,0003 –0,0053 mg/L, endosülfan sülfat ise 

0,0016 –0,2724 mg/L düzeylerinde saptanmıştır. 

Göksu Deltası Özel Çevre Koruma Bölgesinde akarsu, göl ve drenaj kanallarının su kalite 

parametreleri üzerine bir çalışma yapılmıştır[17]. Veriler; iletkenlik: 338-23300 μS/cm, ÇO: 

2,38-7,82 mg/L, sıcaklık: 9,7-32 °C, tuzluluk: ‰0,0-14,0, pH: 7,18-8,21, KOİ: 10-300 mg/L,  

AKM: 4-763 mg/L, fosfat fosforu: 0,02-0,5mg/L,nitrat azotu:0,4-4,3 mg/L, nitrit azotu: 0,0-16,0 

mg/L şeklinde bildirilmiştir. 

Özpınar, [18], fotometrik yöntemlerle Göksu Deltası su kalite değerlerininbelirlenmesi 

üzerine yaptığı bir çalışma yapmıştır (kuyu suyu örnekleri). Yeraltı sularının tarım arazileri 

kullanımı ve evsel yerleşimlerden özellikle azotlu bileşikler ve fosfat bakımından etkilendiği 

şeklinde rapor etmiştir. 

Seçkin vd. [19], Göksu Deltası,Akgöl, Paradeniz Gölü çevresinde bulunan yer altı 

sularında su kalite değerlerini araştırmışlardır. Bu bölgede bulunan yer altı sularında sodyum, 

klor ve iletkenlik ölçüm verilerinin önemli düzeyde fazla olduğunu belirtmişlerdir. 

2006-2008 yılları içerisinde Göksu Deltası’nda su kirlilik parametreleri üzerine 

mevsimsel bir çalışma yapılmış veCoğrafi Bilgi Sistemi oluşturulmuş [7]. Çalışmada, belirtilen su 

kalite kriterlerine göre oldukça yüksek değerler belirlendiği ve bunun nedeninin tarımsal 

alanlarda kullanılan gübreler ve zirai ilaçlar olduğu şeklinde rapor edilmiştir. 

  Göksu Deltası Akgöl Lagünü’ne ait su kalite parametreleri ve alg florasının ortaya 

konması üzerine bir çalışma yapılmıştır [20]. Bu çalışma sonuçlarında;tuzluluk 0,1-10,4 

ppt;çözünmüş oksijen 7.5-8.2 mg/L sıcaklık 21,8-22.6 C, pH 9,1-9.4, KOİ 30,6-44,5 mg/L olarak 

belirtilmiştir.  

 

2.3. Diğer Nehirler ile İlgili Yapılan Çalışmalar 

 

Yıldırım [21], Fırnız Çayı(Kahramanmaraş)’nda Mart 2002 ve Şubat 2003 tarihleri 

arasında her ay su örnekleri alarak bir çalışma yapmıştır. Tespit edilen değerleri; her iki 

istasyonda sırasıyla pH (8.54-8.50), çözünmüş oksijen (5.32-5.23 mg/L), Na (0.93- 0.92 mg/L), 

Cl (7.34-7.41 mg/L), NH4-N (0.053-0.036 mg/L), NO2-N(0.023-0.018 mg/L), NO3-N (0.854-

0.665 mg/L), Mg (8.46-8.66 mg/L), Ca (34.68-33.36 mg/L) olarak belirtmiştir. Su kirliliği 

mevzuatında bildirilenkıta içi su kalite standartlarına göre Fırnız Çayı’nın yüksek kaliteli su 

standardındaolduğunu bildirmiştir. 
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Trabzon İyidere'de yapılan 7 aylık ölçümlerde (Kasım 2003-Mayıs 2004) ortalama su 

sıcaklığı 7,20 °C, BOİ5 2,40 mg O2/L, pH 7,50, elektriksel iletkenlik 57,60 µS/cm, çözünmüş 

oksijen 11,10 mg/L olarak tespit edilmiştir [22]. İyidere sularının fiziksel ve kimyasal tüm 

özellikleri, Su kirliliği mevzuatında bildirilen kıta içi su kalite standartlarına göre incelendiğinde 

(Sınıf 1) yüksek kaliteli su standartlarında olduğu belirtilmiştir. 

Kara ve Çömlekçioğlu [23], Kahramanmaraş’ta bulunan Karaçay’ın kalite parametrelerini 

belirlemek için fiziko-kimyasal ve biyolojik parametreleri incelemişlerdir. Alınan su 

örneklerinde pH, iletkenlik, çözünmüş oksijen, nitrit, nitrat, amonyum ve fosfat parametreleri ve 

sucul organizmaları değerlendirmişlerdir. Karaçay’ın önemli derecede kirlilik baskısı altında 

olduğu ve sucul organizmaları önemli derecede etkilediği çalışma sonucu olarak bildirilmiştir. 

Tepe vd. [24], Hasan Çayı (Erzin-Hatay)’nın su kalitesi özellikleri ve aylık değişimleri 

incelemişlerdir. Su kalitesi parametrelerinden pH, çözünmüş oksijen, sıcaklık, tuzluluk, kimyasal 

oksijen ihtiyacı (KOİ), toplam alkalinite ve sertlik, amonyak, nitrit, nitrat, fosfat, sülfit, sülfat, 

klor, potasyum, sodyum, silisyum ve askıda katı madde (AKM) parametreleri üzerinde çalışma 

yapılmıştır. Hasan Çayı su kalitesinin alabalık ve diğer soğuk su türlerinin yetiştiriciliği için 

uygun olduğunu belirtmişlerdir.  

Toroğlu vd. [25], Kahramanmaraş ilinde bulunan Aksu Çayında gerçekleştirdikleri 

çalışmada, pH, sıcaklık, bakır, demir, çinko, mangan, nikel ve kurşun gibi ağır derişimleri ve 

bunun yanında mikrobiyolojik olarak toplam bakteri, toplam Koliform ve Fekal Koliform 

bakterilerini inceleyerek Aksu Çayında kalite değerlendirmesi yapmışlardır. 

Ak vd., (26), Yanbolu Deresi (Trabzon)’nde, akarsu üzerindeki doğal ve insan kaynaklı 

faaliyetlerin sucul ekosisteme etkisini saptamak için yaptıkları araştırmalarında; su sıcaklığı 

10.68±0.98 °C, pH 7.69±0.12, çözünmüş oksijen 11.16±0.62 mg/L, nitrit 0.01±0.002 mg/L, nitrat 

7.62±1.71 mg/L ve amonyak 0.02±0.002 mg/L değerlerini saptamışlar ve derenin ılık ve soğuk 

su balıklarının yaşayabileceği uygun çevre koşullarına sahip olduğunu belirtmişlerdir. 

Gedik vd. [27], Fırtına Deresi (Rize)'nin Fiziko-Kimyasal açıdan su kalitesinin 

belirlenmesi çalışması yapmışlardır (Mayıs 2006 - Nisan 2008). Bu çalışmada; pH 6.88-7.61-

7,16±0,0121), BOİ (0,60-4,40-1,85±0,05 mg/L), Toplam sertlik (17,00-47,00-32,29±0,49 mg/L), 

Nitrit azotu(0,0083-0,0012±0,0001 mg/L), Nitrat azotu(0,0001-5,47-1,36±0,0873 mg/L), 

Amonyum azotu (0,0006-0,0140-0,0048±0,0002 mg/L), Fosfat (0,42-0,12±0,0084 mg/L), 

Sıcaklık (4,00-18,96-10,53±0,40°C), Çözünmüş oksijen (8,17-13,78-10,71±0,11 mg/L), Türbidite 

(0,27-57,03-9,89±0,90 NTU) ve İletkenlik (19,50-85,26-54,77±1,04 μS/cm) olarak bulunmuştur. 

Fırtına Deresi suyunun fiziksel ve kimyasal tüm özellikleri, su kirliliği mevzuatında bildirilen kıta 

içi su kalite standartları göre incelendiğinde fosfat hariç yüksek kaliteli (Sınıf 1) su standardında 

ve insani tüketim amaçlı sular hakkında yönetmeliğe uygun olduğu belirtilmiştir. 
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Öner ve Çelik [28], Gediz Nehri Aşağı Gediz Havzası'ndan Alınan Su ve Sediment 

Örneklerinde Bazı Kirlilik Parametrelerinin İncelendiği bir çalışma yapmışlardır (Eylül 2007 ve 

Mart 2008 ). Bu çalışma sonuçlarına göre; BOİ: 67,7 mg/L, KOİ: 88,7 mg/L, pH: 7,6, Bulanıklık: 

440 mg/L olarak bulmuşlardır. Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği su kalite kriterleri ile 

karşılaştırıldığında aşağı Gediz Havzası için Gediz Nehir'i su kalitesinin IV. sınıf su kalitesinde 

olduğunu bildirmişlerdir. 

Köktürk ve Atamanalp [29], Tortum Çayı'nda belirlenen 9 istasyondan Haziran 2012- 

Mayıs 2013 tarihleri arasında aylık azot ve fosfor fraksiyonları ile toplam demir, silikat, sülfat 

konsantrasyonlarının ve bazı su kalite parametrelerinin (su sıcaklığı, çözünmüş oksijen, pH) 

mevsimlere ve istasyonlara bağlı değişimlerini incelemiştir. Yaptığı çalışmada; Amonyak azotu 

(NH3-N) (0,02±0,0004 ve 0,88±0,0074 mg/L), nitrit azotu (NO2-N) (0,03±0,00 ve 1,47±0,0396 

mg/L), nitrat azotu (NO3-N) (0,01±0,00 ve 0,67±0,001mg/L), toplam ortofosfat (TOP) 

(0,00±0,00 ve 29,14±0,686 mg/L), toplam fosfor (TP) (0,00±0,00 ve 0,57±0,686 mg/L), su 

sıcaklığı (3,19±0,77 ve 21,21±1,40 °C), çözünmüş oksijen (ÇO) (7,81±1,17 ve 15,93±0,79 mg/L), 

pH (8,38±0,19 ve 9,22±0,29), toplam sertlik (TS) (106,78±75,23 ve 204,11±68,32 mg/L CaCO3) 

olarak bulmuştur. Tortum Çayı ve kollarından gelen evsel atık, hayvansal orjinli gübre, hidro 

elektrik santrallerinin kurulması sebebiyle kirlik tehdidi altında olduğu ve kıta içi su kalite 

standartları göre incelendiğinde su sıcaklığı, çözünmüş oksijen ve sülfat değerleri hariç düşük 

kaliteli (3. sınıf) su standardında olduğunu belirtmiştir. 

Gündoğdu vd.[30], Mayıs 2014 – Nisan 2015 tarihleri arasında Sinop il sınırları 

içerisinde bulunan Karasu Çayı ve Sırakaraağaçlar Deresinin bazı fiziko-kimyasal ve 

mikrobiyolojik özelliklerinin belirlenmesi üzerine bir çalışma yapmıştır. Elde edilen veriler 

doğrultusunda Karasu Çayı ve Sırakaraağaçlar Deresi’nin Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği Kıtaiçi 

Su Kaynaklarının Sınıflarına Göre Kalite Kriterleri açısından klorür iyonu, nitrit azotu ve 

hidrojen sülfür değerleri yönünden III. ve IV. sınıf kalitede; çözünmüş oksijen, fosfat fosforu ve 

fekal koliform değerleri yönünden II. ve III. sınıf kalitede olduğunu bildirmiştir. 

 Birici vd. (31) Çoruh Nehri (Bayburt) su kalitesinin belirlenmesi amacıyla 2012-2014 

yılları arasında mevsimsel olarak yürütülmüş bir çalışma yapmışlardır. Sıcaklık, pH, çözünmüş 

oksijen, çözünmüş oksijen doygunluğu, elektriksel iletkenlik, askıda katı madde, toplam sertlik, 

Ca sertliği, toplam alkalinite, biyolojik oksijen ihtiyacı, kimyasal oksijen ihtiyacı, amonyum 

azotu, nitrat azotu, nitrit azotu, anyon ve katyonlar, klorofil a gibi suyun fiziksel ve kimyasal 

parametrelerini belirlemişlerdir.Elde edilen bulgular değerlendirildiğinde su kaynağının 

çözünmüş oksijen doygunluğu ve nitrit parametreleri açısından II. sınıf diğer, parametreler 

açısından ise I. sınıf su kalitesinde olduğu tespit etmişlerdir. 
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3. MATERYAL YÖNTEM 

 

3.1. Araştırma Alanı 

 

Bu çalışma Mersin İli sınırları içerisindeki bulunan Göksu Nehrini kapsamıştır. 

GöksuNehri haritası konumu 36,3167⁰ enlem ve 34,0333⁰ boylam olarak gösterilmektedir. 

Göksu Nehri üzerinde, nehrin karakteristiğini ortaya koyabilecek olan 5 istasyon belirlenmiştir. 

Ekim 2016 ve Eylül 2017 tarihleri arasında Göksu Nehri üzerinde belirlenen 5 istasyondan 12 

ay boyunca örneklemeler yapılmış ve elde edilen veriler, mevsimsel olarak değerlendirilmiştir.  

 

 
Şekil 3.1.1.Göksu Nehri Üzerinde Seçilen Örnekleme Noktaları 
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1.İstasyon 

Hadim İlçesi veBolkar Dağlarından gelen Göksu Nehri’nin bu kolu, Mut İlçesinin 

Kuzeybatı Noktasında birleşerek İki önemli koldan birini oluşturur. Çevresi Tarım arazileri ve 

ormanlarla kaplıdır. Taşeli Platosunun ve Bolkar Dağlarının kirlilik yükünü Göksu Nehrine taşır. 

İstasyon noktasının koordinatları; 36,393173⁰ Kuzey ve 33,220952⁰ Doğu’dur. Bu istasyon; 

Birleşen kollarla birlikte, nehrin istasyon noktasına kadar, yaklaşık olarak 190 km 

uzunluğundaki bilgilerini içermektedir. 

 

 
Şekil 3.1.2. Çalışma Alanı (1. İstasyon) 
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2.İstasyon 
Antalya İl sınırları içerisinden doğarak, üzerinde 2 baraj gölüde bulunan Ermenek kolu 

Mut İlçesinin Güneybatı kısmında Karaman’dan gelen kol ile birleşerek Göksu Nehrini oluşturur. 

Çevresi tarım arazileri ve ormanlarla kaplıdır. Üzerinde iki büyük baraj ve çok sayıda elektrik 

üretmek için kullanılan bentler bulunmaktadır. İstasyon noktasının koordinatları; 36,344753⁰ 

Kuzey ve 33,201332⁰ Doğu’dur. Bu istasyon; birleşen kollarla birlikte,nehrin istasyon 

noktasına kadar, yaklaşık olarak 180 km uzunluğundaki bilgilerini içermektedir. 

 

 
Şekil 3.1.3.Çalışma Alanı (2. İstasyon) 
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3. İstasyon 

Mut İlçesi Dere Köyü sınırları içerisinde doğup, Kurtsuyu Köyü sınırları içerisinde Göksu 

Nehrine bağlanmaktadır. Adınıda Kurtsuyu Çayı olarak buradan almaktadır. Çevresi tarım 

arazileri ile kaplıdır. İstasyon noktasının koordinatları; 36,30312⁰ Kuzey ve 33,323716⁰ 

Doğu’dur. Bu çayın uzunluğu yaklaşık olarak 24 km’dir. 

 

 
Şekil 3.1.4. Çalışma Alanı (3. İstasyon) 
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4.İstasyon 

Bu istasyon noktası Silifke İlçesi Değirmendere Köyü sınırları içerisinde yeralmaktadır. 

Nehrin çevresinde tarım ve hayvancılık yapılmaktadır. Özellikle Değirmendere mevkiinde 

yoğun tarım, Kemenli mevkiinde büyükbaş hayvancılık yapılmaktadır.İstasyon noktasının 

koordinatları; 36,251913⁰ Kuzey ve 33,471187⁰ Doğu’dur. Bu istasyon; 1, 2 ve 3 numaralı 

istasyonların getirdiği yüklerle birlikte onlardan sonra süregelen yaklaşık 62 km’lik nehir 

uzunluğunu temsil etmektedir. 

 

 
Şekil 3.1.5. Çalışma Alanı (4. İstasyon) 
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5.İstasyon 

Göksu Nehri’nin denize dökülmeden önceki toplam yükünü temsil etmektedir. İstasyon 

noktasının koordinatları; 36,184374⁰ Kuzey ve 34,020193⁰ Doğu’dur. Nehrin bu kısmında 

Göksu deltası bulunmaktadır ve yoğun tarım yapılmaktadır. 4 numaralı istasyon noktasından 

sonra süregelen yaklaşık 41 km’lik nehir uzunluğunu temsil etmektedir. 

 

 
Şekil 3.1.6.Çalışma Alanı (İstasyon 5) 
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3.2. Analitik Yöntemler 

 

Belirlenen bölgelerden su örnekleri, (Ekim 2015-Eylül 2016) her ay ½ litrelik kapaklı 

polietilen şişeler içine alınmıştır. Şişeler alınacak numune ile 2-3 defa çalkalanıp dökülmüştür. 

Sıcaklık, pH, çözünmüş oksijen, iletkenlik bulanıklık ölçümleri sahada gerçekleştirilmiştir. 

Sıcaklık, pH ve çözünmüş oksijen ± 0,1 hassasiyetli HACH HQ40d markamulti çözünmüş oksijen 

ölçer cihazıile probun suya daldırılması ile anlık olarak ölçülmüştür. Nitrat ve orto-fosfat,toplam 

azot ve toplam fosfor derişimleri, renk eşleştirme ve analitik kimyada geniş uygulamalı duyarlı, 

390-660 nm, dalga boyu aralığına sahip bir spektrofotometre olan Palintest 9100 cihazı ile 

ölçülmüştür. Palintest çalışma prensibine göre; sudaki amonyak miktarları indophenol analitik 

metodu, nitrat düzeyi diazotization analitik metodu ve fosfat analizi ise vanadomolybdate 

analitik metodu ile yapılmıştır [32]. İletkenlik Ölçümleri Jenway 470 cihazı ile bulanıklık ve 

klorofil-a analizi BBE MoldaenkeAlgae Torch100 cihazı ile yapılmıştır. Kimyasal Oksijen İhtiyacı 

analizi;Lovibond MD 200 marka Fotometre ile yapılmıştır. KOI analizi, numunedeki organik 

madde varlığının potasyum dikromat ile oksitlenmesi ve oksidasyon tamamlandıktan sonra 

reaktifin fazlasının fotometrik yöntemle ölçülmesi esasına dayanmaktadır [33]. Biyolojik oksijen 

ihtiyacı analizi, arazi çalışması sırasında şilifli cam şişelere alınan su numuneleri, inkübatörde 

20 °C’de karanlık ortamda bekletilip, 5 gün sonra oksijenmetre ile ölçüm yapılmıştır. 

 

 
Şekil 3.2.1. Laboratuvarda Analizlerin Uygulanması 
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Şekil 3.2.2. BBE MoldaenkeAlgae Torch100 Cihazı 

 

 

 
Şekil 3.2.3.Palintest 9100 Spektrefotometre Cihazı 
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Şekil 3.2.4.Jenway 470 İletkenlik Cihazı 
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Şekil 3.2.5.Hach HQ40dMulti Cihazı 

 

 
Şekil 3.2.6.Lovibond MD200 Cihazı 
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Su numunelerinin analiz sonuçlarına göre su kalite sınıflarının belirlenmesinde Su 

Kirliliği Kontrol Yönetmeliği (SKKY)’nde belirtilen sınır değerler kullanılmıştır.Akarsu, göl ve 

baraj rezervuarlarında biriktirilen kıtaiçi yüzeysel suların kalitelerinegöre yapılan sınıflandırma 

için geçerli su kalite parametreleri ve bunlara ait sınırdeğerleri Sınıf I, II, III ve IV için ayrı ayrı 

verilmiştir. 

 

Tablo 3.1. Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği (Kıtaiçi Su KaynaklarınınKalite Kriterleri) [34] 

Su KaliteParametreleri 
Su KaliteSınıfları 

I II III IV 

GenelŞartlar 

Sıcaklık (oC) ≤ 25 ≤ 25 ≤ 30 > 30 

pH 6,5-8,5 6,5-8,5 6,0-9,0 
6,0-9,0 

dışında 

İletkenlik (µS/cm) < 400 400-1000 1001-3000 > 3000 

A) OksijenlendirmeParametreleri 

Çözünmüşoksijen (mg O2/L) > 8 6-8 3-6 < 3 

Oksijendoygunluğu (%) 90 70-90 40-70 < 40 

Kimyasaloksijenihtiyacı 

(KOİ) (mg/L) 
< 25 25-50 50-70 > 70 

Biyolojikoksijenihtiyacı 

(BOİ5) (mg/L) 
< 4 4-8 8-20 > 20 

B) Nutrient (BesinElementleri) Parametreleri 

Amonyumazotu (mg NH4+-N/L) 
< 0,2b 0,2-1b 1-2b > 2 

Nitritazotu (mg NO 2 ⎯-N/L) < 0,002 0,002-0,01 0,01-0,05 > 0,05 

Nitratazotu (mg NO 3 ⎯-N/L) < 5 5-10 10-20 > 20 

Toplamkjeldahl-azotu (mg/L) 0.5 1.5 5 > 5 

Toplamfosfor (mgP/L) < 0,03 0,03-0,16 0,16-0,65 > 0,65 

C) İzElementler (Metaller) 

Cıva (μg Hg/L) < 0,1 0,1-0,5 0,5-2 > 2 
Kadmiyum (μg Cd/L) ≤ 2 2-5 5-7 > 7 
Kurşun (μgPb/L) ≤10 10-20 20-50 > 50 
Bakır (μg Cu/L) ≤20 20-50 50-200 > 200 
Nikel (μg Ni/L) ≤20 20-50 50-200 > 200 
Çinko (μg Zn/L) ≤200 200-500 500-2000 > 2000 
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Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliğine göre; 

Sınıf I - Yüksek kaliteli su 

Sınıf II - Az kirlenmiş su 

Sınıf III - Kirli su 

Sınıf IV - Çok kirlenmiş su özelliğindedir. 

 

Tablo 3.2. Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği (Kıta içi Yüzeysel Su Kategorisi) 
 

 
 
 

Sınıf I: 

YüksekKaliteli Su 

 
— Yalnızdezenfeksiyonileiçmesuyutemini. 

—Yüzmesporları, 

—Alabalıküretimi, 

—Hayvanüretimiveçiftlikihtiyacı, 

—Diğeramaçlar. 

 
 
 
 
 
 

Sınıf II: 

AzKirlenmiş Su 

 
 

—İleriveyauygunbirarıtmaileiçmesuyutemini, 

—Rekreasyonelamaçlar, 

—Alabalıkdışındabalıküretimi, 

—

TeknikUsullerTebliği’ndeverilecekolansulamasuyuka

litesınırlarınısağlamakşartıylasulamasuyuolarak, 

—Sınıf I dışındakidiğerbütünkullanımlar. 

 

Sınıf III: 

Kirlenmiş Su 

 
—Gıda, 

tekstilgibikalitelisugerektirenendüstrilerhariçolmaküz

ereuygunarıtmadan sonar 

endüstriyelsuteminindekullanılır. 

 
 

Sınıf IV: 

ÇokKirlenmi
şSu 

 

 
—I, II ve III 

sınıflarıiçinverilenkaliteparametreleribakımındandah

adüşükkalitedekiyüzeyselsularıifadeeder. 
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Analizler sonucunda elde edilen verilerin analizi için Excel ve SPSS 20 bilgisayar paket 

programı kullanılarak iki istasyondan elde edilen verilerin minumum, maksimum, ortalama ve 

standart hataları belirlenmiştir. 
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4.  BULGULAR VE TARTIŞMA 

 

4.1. Sıcaklık  

 

Ekim 2016 ile Eylül 2017 tarihleri arasında Göksu Nehri üzerinde belirlenen 5 istasyona 

ait 12 ay boyunca ölçülen sıcaklık değerlerininmevsimsel ortalamaları Tablo 4.1.1. ve Şekil 

4.1.1.’de verilmiştir. Sıcaklık ölçümlerinin mevsimsel ortalamaları Şekil 4.1.2.’degösterilmiştir. 

 

Tablo 4.1.1.Göksu NehriÜzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Sıcaklık (°C) Değerleri 
 

  

İstasyon 

Mevsim 

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1 17,80 ± 3,99 10,60 ± 0,62 14,60 ± 1,04 24,10 ± 0,64 

2 14,60 ± 2,60 9,60 ± 0,70 14,60 ± 1,34 21,60 ± 3,89 

3 17,40 ± 3,63 10,40 ± 0,99 16,20 ± 2,06 23,20 ± 2,22 

4 17,90 ± 4,57 9,70 ± 0,15 15,30 ± 1,86 25,10 ± 0,71 

5 19,00 ± 4,50 10,60 ± 0,32 16,60 ± 2,42 27,40 ± 0,34 

Ortalama 17,34 ± 0,74 10,18 ± 0,22 15,46 ± 0,42 24,28 ± 0,97 

Yıllık Ortalama 16,82 ±2,92 

 

 
Şekil 4.1.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Sıcaklık (°C) Değerleri 
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Şekil 4.1.2.Göksu Nehri Sıcaklık (°C) Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 
 

Suyun istasyonlara göre mevsimsel sıcaklık değerleri ortalaması 9,60-27,40 ˚C arasında 

değişmektedir. Suda en düşük sıcaklık değeri ortalaması 9,60 ˚C ile 2. İstasyonda, kış 

mevsiminde görülmektedir. En yüksek sıcaklık değeriortalaması ise27,40 ˚C ile 5. İstasyonda 

yaz mevsiminde tespit edilmiştir. Yıllık ortalama sıcaklık değeri 16,82˚C dir. Bu değer Su Kirliliği 

Kontrol Yönetmeliği’nde Kıtaiçi Su Kaynaklarının Sınıflarına Göre Kalite Kriterlerinde belirtilen 

I. sınıf su kalite kriterlerine uymaktadır. 

Yüzey sularında sıcaklık önemli bir değişkendir. Su sıcaklığı ortamda gerçekleşen birçok 

fiziksel, kimyasal ve biyolojik olayı etkiler [35].Yüzey sularının sıcaklığı, coğrafi konum, yükselti, 

mevsim, günün değişik saatleri, akarsu debisi, derinlik ve kirletici kaynaklardan karışan atık 

özelliklerine bağlı olarak değişir [36].Göksu Nehri’nin yıllık sıcaklık ortalaması 16,81 °C olarak 

bulunmuştur. Mevsimlere ve istasyonlar arasındaki değerlere baktığımızda yaz mevsiminde 

sıcaklık ortalaması diğer aylara göre daha fazla görülmüştür. Akarsularda sıcaklık, yüksekliğe, 

iklime, atmosfer şartlarına, akıntı hızına ve nehir yatağının yapısına bağlıolarak 

değişebilmektedir [37]. Göksu Nehri’nin kaynaktan denize döküldüğü kısma kadar yatağında 

daralma ve genişlemeler olmaktadır. Yaz mevsiminde havadaki sıcaklık artışının ve genişleyen 

nehir yatağının sıcaklığa etkisi olduğu söylenebilir. 2. İstasyonun temsil ettiği Ermenek 

Çayı’ndan gelen suyun daha soğuk olduğu tespit edilmiştir. Bunun bu bölgedeki iklim 

koşullarının daha sert ve hava sıcaklığının daha düşük olmasından kaynaklandığı 

düşünülmektedir. Göksu Nehri’nin 2. İstasyon ortalama sıcaklık değerinin 15,10°C olması 

sebebiyle soğuk su balıkları için uygundur. Suda yaşayancanlıların, yaşam düzeni açısından 

suyun sıcaklık değeri, diğer parametreler ile kıyaslandığında önemi büyüktür [38]. Göksu Nehri, 
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sıcaklık parametresi yönünden, Kıta içi su kaynakları kalitesi standartlarına göre yüksek kaliteli 

su sınıfına girmektedir. 

 

4.2. PH 

 

Göksu Nehri’nde belirlenen 5 istasyonunpH değerlerinin mevsimsel ortalamaları Tablo 

4.2.1. ve Şekil 4.2.1.’de sunulmuştur. Nehir pH değerlerinin mevsimsel ortalamaları 

Şekil4.2.2.’de gösterilmiştir. 

 

Tablo 4.2.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel pH Değerleri 
 

İstasyon 

Mevsim 
Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1 8,43 ± 0,15 8,49 ± 0,03 8,37 ± 0,04 8,63 ± 0,13 

2 8,45 ± 0,12 8,56 ± 0,02 8,50 ± 0,09 8,81 ± 0,10 

3 8,55 ± 0,04 8,46 ± 0,08 8,71 ± 0,10 8,77 ± 0,04 

4 8,62 ± 0,09 8,58 ± 0,02 8,71 ± 0,04 8,81 ± 0,08 

5 8,58 ± 0,12 8,51 ± 0,10 8,57 ± 0,07 8,78 ± 0,10 

Ortalama 8,53 ± 0,03 8,52 ± 0,03 8,57 ± 0,02 8,76 ± 0,03 

Yıllık Ortalama 8,60 ±0,06 
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Şekil 4.2.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel pH Değerleri 

 

 

Şekil4.2.2.Göksu Nehri pH Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 

 

Bu çalışmada istasyonlara göre mevsimsel pH değerleri ortalaması 8,37-8,808 arasında 

değişmektedir. En düşük pH değeri ortalaması 8,37 ile İlkbahar mevsiminde 1. İstasyonda 

görülürken, en yüksek pH değeri ortalaması 8,81 ile yaz mevsiminde 2. İstasyonda tespit 

edilmiştir. Yıllık ortalama pH değeri ise 8,60 ‘dır.  Bu değer, Su Kirliliği Kontrol 
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Yönetmeliği’ndeIII. sınıf su için verilen değerler olan 6-9 sınırları içinde kalmaktadır.Bir 

çözeltinin asit ve baz olma özelliğinin şiddetini gösteren bir terim olan pH, çözeltide bulunan H+ 

iyonu konsantrasyonunu ve daha kesin bir ifade ile hidrojen iyonunun aktivitesini 

göstermektedir [39]. 

Göksu Nehri’nin ortalama pH değeri 8,60 olarak saptanmıştır. Sucul organizmaların 

yaşamsal dengesi açısından asit ve baz değerleri önemlidir [40]. Göksu Nehri’nin yıllık ortalama 

miktarına bakıldığında suyun bazik olduğunu söylenebilir. Yalnızca 1. İstasyonda pH değeri 

ortalaması 8,48 olup, SKKY’ye göre II. Kalite su sınıfında yer almaktadır. Nehrin yıllık ortalaması 

SKKY’ye göre Kirli su sınıfında olup III. sınıf su standartlarındadır. 

 

4.3. Çözünmüş Oksijen 

 

Göksu Nehri’nde belirlenen 5 istasyonunçözünmüş oksijen değerlerininmevsimsel 

ortalamaları Tablo4.3.1. ve Şekil 4.3.1.’de sunulmuştur. Çözünmüş oksijen değerlerinin 

mevsimsel ortalamaları Şekil4.3.2.’de gösterilmiştir. 

 

Tablo4.3.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Çözünmüş Oksijen  
(mg/L) Değerleri 
 

İstasyon 

Mevsim 

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

 xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1 9,29 ± 0,50 10,36 ± 0,03 10,19 ± 0,04 8,49 ± 0,12 

2 10,14 ± 0,75 9,56 ± 0,15 9,70 ± 0,48 9,45 ± 0,54 

3 9,24 ± 0,61 10,62 ± 0,18 9,71 ± 0,48 8,23 ± 0,06 

4 9,31 ± 0,56 10,36 ± 0,06 9,68 ± 0,23 8,54 ± 0,07 

5 8,67 ± 0,12 9,97 ± 0,12 9,45 ± 0,25 7,92 ± 0,20 

Ortalama 9,33 ± 0,23 10,17± 0,18 9,75± 0,12 8,53± 0,25 

Yıllık Ortalama 9,45± 0,35 
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Şekil 4.3.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Çözünmüş Oksijen  

                       (mg/L) Değerleri 

 

Şekil4.3.2.Göksu Nehri Çözünmüş Oksijen (mg/L) Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 
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Bu çalışmada Göksu Nehri’nin mevsimsel çözünmüş oksijen değerleri ortalaması 7,92 

mg/L ile 10,62 mg/L arasında değişmektedir. En yüksek çözünmüş oksijen değeri ortalaması 

10,62 mg/L ile kış mevsiminde 3. İstasyonda, en düşük çözünmüş oksijen değeri ortalaması 7,92 

mg/L ile yaz mevsiminde 5. İstasyonda tespit edilmiştir. Yıllık ortalama değer 9,44 mg/L’ dir. Bu 

değer SKKYgöre I. sınıf su için verilen kalite kriterlerine uymaktadır. 

Su ortamında çözünmüş oksijen oranı, havada bulunan oksijen oranına ve sucul 

organizmaların (birincil üreticiler) fotosentez miktarına bağlı olarak değişmektedir. Bunun 

yanısıra, suyun sıcaklığı tuzluluk derecesi bulanıklık ve basınç gibi etmenler sularda çözünmüş 

oksijen oranını etliler [41]. 

Göksu Nehri’nin çözünmüş oksijen değerlerinin sıcaklık ile doğrudanilişkili olduğu 

bilinmektedir. Mevsim sıcaklıkları ve su sıcaklığı çözünmüş oksijen üzerinde etkili olmuştur. 

Mevsimler bazında değerlendirecek olursak, 5. İstasyonda, diğer istasyonlara göre çözünmüş 

oksijen değeri daha düşük çıkmaktadır. Bunun nedeni Göksu Nehrinin denize dökülme 

noktasında yatağının genişlemesi ve su sıcaklığının bu istasyonda her zaman daha yüksek 

olmasından kaynaklandığı düşülmektedir. Yıllık çözünmüş oksijen ortalama değeri ise 9,44 

mg/L olarak belirlenmiştir. Çözünmüş oksijen değeri kirlenme oranı, organik derişimi ve suyun 

kendini temizleyebilme özelliğini belirtir [42]. SKKY’ye göre Göksu Nehri, çözünmüş oksijen 

yönünden, yüksek kaliteli su sınıfındadır. 

 

4.4. İletkenlik 

 

Göksu Nehri’nde belirlenen 5 istasyonun iletkenlik değerlerinin mevsimsel ortalaması 

Tablo 4.4.1. ve Şekil 4.4.1.’de sunulmuştur.İletkenlik değerlerinin mevsimsel ortalamaları Şekil 

4.4.2’ de gösterilmiştir. 

Bu çalışmada, iletkenlik değerlerinin istasyonlara göre mevsimsel ortalaması 210,94 

µS/cm ile 508,33 µS/cm arasında değişmektedir. En yüksek mevsimsel değer ortalaması 

508,33µS/cm ile kış mevsiminde 1. İstasyonda görülürken, en düşük değer ise 210,94 µS/cm 

olarak yaz mevsiminde 4. İstasyonda tespit edilmiştir. Yıllık ortalama iletkenlik değeri 389,686 

µS/cm’dır. Bu değer SKKY’ne göre I. sınıf su için verilen kalite kriterlerine uymaktadır.Genel yük 

olarak SKKY’ye göre I.sınıf su kalitesi sınırları içerisinde yer almaktadır. İstasyon bazlı 

incelenecek olursa; 1. İstasyon 449,58µS/cm, 3. İstasyon 449,14µS/cm’dir. Bu iki istasyon 

SKKY’ye göre II. sınıf su kalite standartları içerisinde yer almaktadır. Birçok araştırmada su 

sıcaklığı arttıkça İletkenliğin düştüğü tespit edilmiş, Göksu Nehri’nin mevsimsel ortalamasına 

bakıldığında, araştırmalarla benzer bir durumla kış mevsiminde iletkenlik değerleri daha 

yüksek bulunmuştur. 
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Tablo4.4.1.Göksu Nehri ÜzerindeBelirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel İletkenlik  
(µS/cm) Değerleri 
 

İstasyon 

Mevsimler 

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1 442,56 ± 55,14 508,33 ± 21,68 404,33 ± 21,67 443,11 ± 11,20 

2 320,56 ± 17,62 327,11 ± 8,02 369,89 ± 28,10 337,22 ± 13,33 

3 442,44 ± 10,73 490,33 ± 43,98 399,00 ± 19,67 464,78 ± 17,62 

4 292,44 ± 85,93 420,78 ± 45,72 400,44 ± 32,43 210,94 ± 122,38 

5 350,78 ± 55,86 482,11 ± 95,31 417,67 ± 30,15 268,89 ± 38,77 

Ortalama 369,76 ± 23,94 445,73 ± 25,76 398,27 ± 4,26 344,99 ± 36,39 

Yıllık Ortalama 389,69± 21,62 

 

 

Şekil 4.4.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel İletkenlik  

                       (µS/cm) Değerleri 
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Şekil 4.4.2.Göksu Nehri İletkenlik  (µS/cm) Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 

 

Suda çözünen tuzların toplam derişimlerinin ölçüsü iletkenlik ile ifade edilmektedir. 

Tuzlar suda elektrik iletkenliğine sahip yüklü iyonlar halindeçözünmektedirler. Su ortamında 

elektriki iletkenlik, iyon sayısı ile doğru orantılıdır. İletkenlik 1 cm2’lik alanda 1 cm aralıkla 

duran iki platin elektrot arasındaki direncin ölçümü olarak ifade edilir ve 25°C’de her cm için 

mikroohms veya megaohms olarak belirtilmektedir. Son yıllarda kondüktivite birimi olarak 

µS/cm kabul edilmektedir. Elektrik iletkenliği, su içerisinde çözünmüş mineral maddelere bağlı 

olarak değişmektedir. İletkenlik değeri, suyun tuzluluk ve yoğunluk değeri ile ilişkilidir [37]. 

Doğal olarak çevrenin jeolojik özelliği, önemli ölçüde su ortamının elektriki iletkenlik değerini 

etkileyecektir[43]. 

 

4.5 Bulanıklık  

Göksu Nehri’nde belirlenen 5 istasyonunun bulanıklık değerlerinin istasyonlara göre 

mevsimsel ortalamaları Tablo 4.5.1. ve Şekil 4.5.1.’de sunulmuştur. Bulanıklık değerlerinin 

mevsimsel ortalamaları Şekil 4.5.2.’de gösterilmiştir. 
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Tablo 4.5.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Bulanıklık (ftu) Değerleri 
 

 

İstasyon 

Mevsim 

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1 83,20± 55,20 84,72± 28,21 109,98± 22,71 17,19± 3,39 

2 13,38± 2,19 12,30± 2,45 30,67± 14,68 19,58± 5,03 

3 8,10± 1,82 44,43± 13,25 35,21± 12,28 11,49± 5,25 

4 60,36± 34,82 123,70± 39,31 149,56± 6,99 24,03± 3,19 

5 74,19± 39,77 136,28± 46,15 133,29± 33,40 24,89± 0,78 

Ortalama 47,85± 18,45 80,29± 13,99 91,75± 7,98 19,44± 1,39 

Yıllık Ortalama 59,83± 16,36 

 

Şekil 4.5.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Bulanıklık (ftu) Değerleri 
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Şekil 4.5.2.Göksu Nehri Çözünmüş Bulanıklık  (ftu) Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 

 

Bu çalışmada, Göksu Nehri’ndeki bulanıklık değerlerinin istasyonlara göre mevsimsel 

ortalamaları 8,10 ftu ile 149,56 ftu arasında değişmektedir. Bulanıklık için en yüksek mevsimsel 

değer ortalaması İlkbahar mevsiminde 4. İstasyonda 149,56 ftu olarak tespit edilirken, en düşük 

mevsimsel değer ortalaması Sonbahar mevsiminde 3. İstasyonda 8,100 ftu olarak bulunmuştur. 

Göksu Nehri’nin yıllık ortalama bulanıklık değeri 59,83 ftu’dur. 

İstasyonların mevsimsel ortalamalarına göre en yüksek ortalama ilkbahar mevsiminde, 

en düşük ortalama yaz mevsiminde görülmüştür. En düşük yaz ortalaması olan 19,436 ftu’dan 

başlayarak mevsimsel olarak artarak gitmiş ve ilkbahar mevsiminde en yüksek 91,740 ftu 

ortalama değerine çıkmıştır. Bulanıklık değerleri sediment derişimleri yanı sıra sediment 

boyutu, rengi ve mineral bileşimine bağlı olarakta değişim göstermektedir. Sediment 

derişiminin bulanık değerlerine bağlı tahmin edilmesinde bu etkininde göz önünde 

bulundurulması gerekmektedir [44]. 

 

4.6. Nitrat  

Göksu Nehri’nin nitrat değerlerinin istasyonlara göremevsimsel ortalamaları Tablo 

4.6.1. ve Şekil 4.6.1.’de sunulmuştur. Nitrat değerlerinin mevsimsel ortalamaları Şekil 4.6.2.’de 

gösterilmiştir. 
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Tablo 4.6.1. Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Nitrat (mg/L) Değerleri 
 

  

İstasyon 

Mevsim 

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1 3,13± 0,97 11,52± 4,92 1,08± 0,95 3,49± 1,57 

2 0,78± 0,77 2,55± 1,86 0,61± 0,46 1,39± 0,76 

3 4,60± 1,56 8,95± 3,20 3,45± 0,33 2,78± 0,39 

4 0,60± 0,51 3,37± 3,23 1,13± 0,13 1,54± 0,60 

5 0,86± 0,53 3,26± 0,50 2,66± 0,67 1,02± 0,61 

Ortalama 1,99± 0,80 5,93± 1,81 1,79± 0,54 2,04± 0,47 

Yıllık Ortalama 2,94± 1,00 

 

Şekil 4.6.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Nitrat (mg/L) Değerleri 
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Şekil 4.6.2.Göksu Nehri Nitrat (mg/L) Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 

 

Çalışmamızda su istasyonlarının nitrat değerlerinin mevsimsel ortalamaları 0,60 mg/L 

ile 11,52 mg/L arasında değişmektedir. En yüksek nitrat değeri ortalaması 11,52 mg/L olarak 

kış mevsiminde 1. İstasyonda, en düşük nitrat değeri ortalaması ise 0,60 mg/L olarak sonbahar 

mevsiminde 4. İstasyonda tespit edilmiştir. Yıllık ortalama nitrat değeri ise 2,94 mg/L’ dir.Bu 

değerlerSKKY’ne göre I. sınıf su için verilen kalite kriterlerine uymaktadır. 

Göksu Nehri’nin yıllık ortalama Nitrat değeri 2,94 mg/L’dir. 1. İstasyon nitrat değer 

ortalaması 4,805 mg/L ve 3. İstasyon nitrat değeri ortalaması 4,943 mg/L ile diğer istasyonlara 

göre daha yüksek olmasına rağmen, SKKY’ye göre Nitrat değeri bakımından I. sınıf su 

kalitesinde yer almaktadır. Organizmaların ana elementlerinden olan azot, yüzey sularına doğal, 

evsel, endüstriyel ve tarımsal yollartla girmektedir.Azot döngüsü şeklinde aktif durumda 

bulunmaktadır[45]. Boyd [46], tarafından yapılan bir çalışmada nitrat derişiminin mevsime 

bağlı olarak, alg ve bitki yoğunluğuna göre değiştiği belirtilmiştir. Nitrat derişiminin kış 

döneminde daha çok olduğu belirtilmiştir. Sıcaklığa bağlı olarak yaz döneminde alg ve bitki 

gelişiminin artması dolayısıyla nitratın bu organizmalar tarafından kullanımının artması, 

sularda nitrat derişiminin azalmasına neden olabilmektedir [46]. Göksu Nehri verilerinde, nitrat 

yoğunluğunun benzer şekilde kış aylarında arttığı gözlenmiştir.  
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4.7. Toplam fosfor  

Göksu Nehri’nde belirlenen 5 istasyonuntoplam fosfordeğerlerinin mevsimsel 

ortalamaları Tablo 4.7.1. ve Şekil 4.7.1.’de sunulmuştur. Toplam fosfor değerlerinin mevsimsel 

ortalamaları Şekil 4.7.2.’ de verilmiştir. 

 

Tablo 4.7.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5İstasyonun Mevsimsel Toplam Fosfor  

(mg/L) Değerleri 

İstasyon 

Mevsim 

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1 0,59± 0,09 1,00± 0,46 1,60± 0,41 0,63± 0,19 

2 1,88± 1,38 0,74± 0,27 1,33± 0,13 0,40± 0,06 

3 0,70± 0,20 0,62± 0,35 1,03± 0,21 0,81± 0,04 

4 0,37± 0,03 1,05± 0,45 1,23± 0,21 0,59± 0,20 

5 1,31± 0,75 1,14± 0,53 1,32± 0,18 0,73± 0,08 

Ortalama 0,97 ± 0,27 0,91± 0,10 1,30± 0,09 0,63± 0,07 

Yıllık Ortalama 0,95± 0,14 

 

 

Şekil4.7.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Toplam Fosfor  

(mg/L) Değerleri 
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Şekil 4.7.2.Göksu Nehri Toplam Fosfor (mg/L) Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 

 

Yapılan çalışmada, Göksu Nehri’ndeki toplam fosfor değerlerinin istasyonlara göre 

mevsimsel ortalamaları 0,370 mg/L ile 1,875 mg/L arasında değişim göstermektedir. En yüksek 

değer sonbahar mevsiminde 2. İstasyonda 1,875 mg/L olarak bulunurken, en düşük değer 

sonbahar mevsiminde 4. İstasyonda 0,370 mg/L olarak tespit edilmiştir. Göksu Nehri’nin yıllık 

ortalama toplam fosfor yükü ise 0,95 mg/L’dir. Bu değerler SKKY’ne göre IV. sınıf su kalite 

sınırları içerisindedir. 

Toplam fosfor değerininde ilkbahar mevsiminde en yüksek seviyeye ulaştığı 

görülmüştür. Sularda fosforun kaynağı; tarım, endustriyel ve evsel atıklardır. Sucul ortamlarda 

azot ile meydana getirdiği ötrofikasyon olayı oldukça önemlidir [47]. İlkbahar mevsiminde 

yüksek seviyeye ulaşmasının nedeni, bölgede yapılan yoğun tarımda kullanılan ve kış 

sezonunda toprağa karıştırılan yüksek fosfat içerikli gübreler olduğu, yaz mevsiminde sebze 

tarımının ardından, sonbaharda yetişecek olan ikincil ürün için toprağa yeniden yoğun 

gübreleme yapılması dolayısıyla sonbahar mevsiminde yükselme eğiliminde olduğu 

düşünülmektedir. 

 

 

4.8. Toplam Azot  

Göksu Nehri’nintoplam azot değerlerinin istasyonlara göremevsimsel ortalamaları Tablo 

4.8.1. ve Şekil 4.8.1.’de sunulmuştur. Toplam azot değerlerinin mevsimsel ortalamaları Şekil 

4.8.2.’ de verilmiştir. 
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Tablo4.8.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlen 5 İstasyonun Mevsimsel Toplam Azot  

                         (mg/L) Değerleri 

İstasyon 

Mevsim 

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1 8,67 ± 2,57 25,20 ± 4,58 5,25 ± 1,39 6,58 ± 0,35 

2 8,34 ± 0,45 12,11 ± 4,68 8,53 ± 3,41 6,44 ± 1,55 

3 11,86 ± 2,70 14,09 ± 4,22 5,36 ± 0,91 7,57 ± 1,54 

4 8,77 ± 1,33 28,81 ± 18,44 13,09 ± 4,83 7,11 ± 2,34 

5 18,66 ± 2,73 14,20 ± 1,62 16,35 ± 0,62 9,47 ± 4,16 

Ortalama 11,26 ± 1,96 18,88 ± 3,39 9,72 ± 1,29 7,43 ± 0,55 

Yıllık Ortalama 11,82± 2,48 

 

 

 
Şekil4.8.1. Göksu Nehri Toplam Azot (mg/L) Değerlerinin İstasyonlara göre Mevsimsel  

Değişimleri 
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Şekil 4.8.2. Göksu Nehri Toplam Azot (mg/L) Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 
 

Yapılan çalışmada, Göksu Nehri’nin toplam azot değerlerinin istasyonlara göre 

mevsimsel ortalamaları 5,25 mg/L ile 28,81 mg/L arasında değişim göstermektedir. En yüksek 

değerkış mevsiminde 4. İstasyonda 28,81 mg/L olarak tespit edilirken, en düşük değer ilkbahar 

mevsiminde 1. İstasyonda 5,25 mg/l olarak bulunmuştur. Göksu Nehri’nin yıllık ortalama 

toplam azot yükü 11,82 mg/L’dir. Bu değerlerSKKY’ne göre IV. sınıf su için verilen kalite 

kriterlerine uymaktadır. 

 

 

4.9.Ortofosfat 

 

Göksu Nehri’nde belirlenen 5 istasyonun ortofosfatdeğerlerinin mevsimsel ortalaması 

Tablo 4.9.1. ve Şekil 4.9.1.’de sunulmuştur. Ortofosfat değerlerinin mevsimsel ortalamaları Şekil 

4.9.2.’de gösterilmiştir. 
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Tablo 4.9.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Ortofosfat 

(mg/L) Değerleri 

 

 

İstasyon 

Mevsim 

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1. istasyon 0,30± 0,16 0,60± 0,20 0,68± 0,19 0,28± 0,08 

2. istasyon 0,35± 0,21 0,44 ± 0,33 0,31± 0,10 0,14± 0,05 

3. istasyon 0,18± 0,05 0,57± 0,33 0,77± 0,15 0,22± 0,09 

4. istasyon 0,16± 0,11 0,56± 0,43 0,66± 0,28 0,27± 0,16 

5. istasyon 0,41± 0,22 0,32± 0,04 0,54± 0,14 0,20± 0,02 

Ortalama 0,28± 0,05 0,50± 0,05 0,59± 0,08 0,22± 0,02 

Yıllık Ortalama 0,40± 0,09 

 

 

 

 
Şekil 4.9.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Ortofosfat  

(mg/L) Değerleri 
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Şekil 4.9.2.Göksu Nehri Ortofosfat(mg/L) Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 

 

Göksu Nehrinde yapılan bu izleme çalışmasında, ortofosfat değerleri istasyonlara göre 

mevsimsel ortalaması 0,14 mg/l ile 0,77 mg/l arasında değişmektedir. En düşük mevsimsel 

değer ortalaması 0,143 mg/l ile Yaz mevsiminde 2. İstasyonda, en yüksek mevsimsel değer 

ortalaması ise 0,766 mg/l ile İlkbahar mevsiminde 3. İstasyonda tespit edilmiştir. Yıllık 

ortalama ortofosfat değeri 0,40 mg/l ‘dir.Bu değer SKKY’ne göre III. sınıf su için verilen kalite 

kriterlerine uymaktadır. 

 

4.10. Klorofil – a  

 

Göksu Nehri’nde belirlenen 5 istasyonun klorofil-a değerlerinin mevsimsel ortalaması 

Tablo 4.10.1. ve Şekil 4.10.1.‘de sunulmuştur. Klorofil-a değerlerinin mevsimsel ortalamaları 

Şekil 4.10.2.’de gösterilmiştir. 

Yapılan çalışmada, Göksu Nehri’ndeki klorofil-a değerlerinin istasyonlara göre 

mevsimsel ortalaması 0,100 µg/L ile 33,867 µg/L arasında değişim göstermektedir. En yüksek 

mevsimsel değer ortalaması Kış mevsiminde 5. İstasyonda 33,87 µg/L olarak tespit edilirken, en 

düşük mevsimsel değer ortalaması ise 0,100 µg chl-a/L ile Yaz mevsiminde 1. İstasyonda 

bulunmuştur. Göksu Nehri’nin yıllık ortalama klorofil-a değeri 4,01 µg/L’dir. 

Sucul ekosistemlerde fitoplankton yoğunluğunun en iyi göstergelerinden bir tanesi 

klorofil-a miktarıdır [48].Klorofil a ile besin elementleri (özellikle azot fosfor) arasında pozitif 
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bir ilişki bulunmaktadır [49]. Kış mevsiminde fitoplankton miktarındaki artış, toplam azot 

miktarı verilerinin yüksek olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

 

Tablo 4.10.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Klorofil-a  

(µg/L) Değerleri 

 
 

İstasyon 

Mevsim 

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

 xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1 4,28 ± 3,42 1,60 ± 0,29 3,67 ± 2,37 0,10 ± 0,06 

2 1,50 ± 0,81 1,24 ± 0,09 1,17 ± 0,47 0,56 ± 0,56 

3 0,58 ± 0,24 0,97± 0,13 0,51 ± 0,33 0,29 ± 0,14 

4 0,97 ± 0,15 13,10 ± 11,62 1,64 ± 0,24 1,34± 0,98 

5 1,82 ± 0,08 33,87 ± 32,57 1,02 ± 0,51 10,00 ± 2,67 

Ortalama 1,83 ± 0,65 10,16 ± 6,36 1,60 ± 0,55 2,46 ± 1,90 

Yıllık Ortalama 4,01 ± 2,06 

 

 

 

Şekil 4.10.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel Klorofil-a  

(µg/L)Değerleri 
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Şekil 4.10.2.Göksu Nehri Klorofil-a (µg/L) Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 

 

 

4.11. Biyolojik Oksijen İhtiyacı (BOİ5) 

 

Göksu Nehri’nde belirlenen 5 istasyonun BOİ5 değerlerinin mevsimsel ortalaması Tablo 

4.11.1. ve Şekil 4.11.1.‘de sunulmuştur. Ortofosfat değerlerinin mevsimsel ortalaması Şekil 

4.11.2.’de gösterilmiştir. 

 

 

Tablo4.11.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel BOİ5 (mg/L)) Değerleri 
 

 

İstasyon 

Mevsim 

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

 xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1 1,33± 0,25 1,53± 0,42 1,02± 0,51 1,11± 0,43 

2 1,59± 0,85 1,81± 0,42 1,53± 0,77 1,41± 0,62 

3 0,92± 0,11 2,10± 0,63 0,94± 0,48 0,82± 0,29 

4 1,29± 0,29 1,73± 0,34 1,24± 0,59 1,50± 0,40 

5 1,12± 0,39 2,09± 0,34 1,66± 0,81 1,26± 0,44 

Ortalama 1,25± 0,11 1,85± 0,11 1,28± 0,14 1,22± 0,12 

Yıllık ortalama 1,40± 0,15 
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Şekil4.11.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel BOİ5(mg/L)) Değerleri 
 

 

 
Şekil4.11.2. Göksu Nehri BOİ5 (µg/L) Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 
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kontrolünde BOİ5 kullanılmaktadır [50]. Yapılan çalışmada, Göksu Nehri’nin biyolojik oksijen 

ihtiyacı değerlerinin istasyonlara göre mevsimsel ortalamaları 0,82 ile 2,1 mg/L arasında 

değişim göstermektedir. En yüksek değer ortalaması Kış mevsiminde 3. İstasyonda 2,10 mg/L 

olarak tespit edilirken, en düşük değer ortalaması Yaz mevsiminde 3. İstasyonda 0,82 mg/L 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz

BO
İ 5 

(m
g/

L)
 

Eksen Başlığı

1. istasyon

2. istasyon

3. istasyon

4. istasyon

5. istasyon

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz

BO
İ 5 

(m
g/

L)

Mevsim

41 
 



Mehmet BOYAR, Yüksek Lisans Tezi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Mersin Üniversitesi, 2019 

olarak bulunmuştur. Göksu Nehri’nin yıllık ortalama Biyokimyasal Oksijen İhtiyacı ( BOİ5) 

değeri 1,40 mg/L olarak tespit edilmiş olup bu değer SKKY’ye göre 1. Sınıf su kalite sınırları 

içerisinde bulunmaktadır. 

 

 

4.12. Kimyasal Oksijen İhtiyacı (KOİ) 

 

Göksu Nehri’nin kimyasal oksijen ihtiyacı değerlerinin istasyonlara göre mevsimsel 

ortalaması Tablo 4.12.1. ve Şekil 4.12.1‘ de sunulmuştur. Kimyasal oksijen ihtiyacı değerlerinin 

mevsimsel ortalaması Şekil 4.12.2.’ de verilmiştir. 

 

 
Tablo 4.12.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel KOİ (mg/L)) Değerleri 
 

İstasyon 

Mevsimler 

Sonbahar Kış İlkbahar Yaz 

 xSX ±  xSX ±  xSX ±  xSX ±  

1 70,67 ± 45,61 5,00 ± 5,00 13,33 ± 13,33 43,33 ± 43,33 

2 24,67 ± 24,67 53,33 ± 28,22 11,00 ± 11,00 39,33 ± 16,71 

3 4,67 ± 4,67 62,00 ± 37,32 89,66 ± 89,67 31,00 ± 17,04 

4 42,00 ± 23,69 22,67 ± 15,77 29,33 ± 21,40 21,33 ± 21,33 

5 44,00 ± 26,31 38,67 ± 19,41 30,33 ± 30,33 45,00 ± 8,33 

Ortalama 37,20 ± 10,97 36,33 ± 10,30 34,73 ± 14,30 35,99 ± 4,39 

Yıllık Ortalama 36,06 ± 0,51 
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Şekil4.12.1.Göksu Nehri Üzerinde Belirlenen 5 İstasyonun Mevsimsel KOİ(mg/L)) Değerleri 
 

 

 
Şekil4.12.2.Göksu Nehri KOİ (mg/L) Değerlerinin Mevsimsel Ortalamaları 
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kimyasal oksijen ihtiyacı değeri 36,06 mg/L’dir. Bu değerler SKKY’e göre II. sınıf su kalite 

sınırları içerisidedir. 

Mevsimsel olarak önemli bir fark görülmemekle birlikte, KOİ değerinin yüksek olmasına, 

nehir çevresindeki hayvancılığın, yağmurların ve tarımda kullanılan organik maddece zengin 

suların neden olduğu düşünülmektedir. 
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5. SONUÇ 

 

Mersin il sınırları içerisinde Göksu Nehri’nin su kalitesinin fizikselve kimyasal 

yöntemlerle bir yıl boyunca su kalitesi verilerinin mevsimsel değişimleri belirlenmiş ve 

kaydedilmiştir. Ekim 2016 ve Eylül 2017 tarihleri arasında Göksu Nehri üzerinde belirlenen 5 

istasyondan 12 ay boyunca örneklemeler yapılmış ve elde edilen veriler, mevsimsel olarak 

değerlendirilmiştir. Sıcaklık, çözünmüş oksijen (ÇO), elektriki iletkenlik (Eİ), bulanıklık ve pH 

ölçümleri otoanalizatörler yardımı ile yapılmıştır. Nitrat, orto-fosfat, toplam fosfor, toplam azot, 

kimyasal oksijen ihtiyacı (KOİ) ve biyolojik oksijen ihtiyacı (BOİ) ölçümleri laboratuvarda 

yapılmıştır. 

Göksu Nehri su sıcaklık değerleri 9,60-27,40 ˚C arasında değişmektedir. Yıllık ortalama 

sıcaklıkdeğeri ise 16,82 ˚C’dir. Bu değer Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği’nde I. sınıf sukalite 

kriterlerine uymaktadır.Su numunelerinin pH değerleri8,37-8,808 arasında değişmektedir. 

Yıllık ortalama pHdeğeri ise 8,60’dır. Bu değerler SKKY’de 3. sınıf su içinverilen pH 6-9 sınırları 

içerisinde kalmaktadır. Göksu Nehri’nin çözünmüş oksijen değerleri ortalaması 7,92 mg/L ile 

10,62 mg/l arasında değişmektedir. En yüksek çözünmüş oksijen değeri ortalaması 10,62 mg/L 

ile kış mevsiminde 3. İstasyonda, en düşük çözünmüş oksijen değeri ortalaması 7,92 mg/L ile 

yaz mevsiminde 5. İstasyonda tespit edilmiştir. Yıllık ortalama değer 9,44 mg/L’ dir. Bu değer 

SKKY’ye göre I. sınıf su için verilen kalite kriterlerine uymaktadır.Bu çalışmada, iletkenlik 

değerleri 210,94ile 508,33 µS/cm arasında değişmektedir. En yüksek mevsimsel değer 

ortalaması 508,33 µS/cm ile kış mevsiminde 1. İstasyonda görülürken, en düşük değer ise 

210,94 µS/cm olarak yaz mevsiminde 4. İstasyonda tespit edilmiştir. Yıllık ortalama iletkenlik 

değeri 389,686 µS/cm’dır. Bu değer SKKY’ye göre I. sınıf su için verilen kalite kriterlerine 

uymaktadır.Göksu Nehri’nin yıllık ortalama bulanıklık değeri 59,83 ftu’dur. İstasyonların 

mevsimsel ortalamalarına göre en yüksek ortalama ilkbahar mevsiminde, en düşük ortalama 

yaz mevsiminde görülmüştür. En düşük yaz ortalaması olan 19,436 ftu’dan başlayarak 

mevsimsel olarak artarak gitmiş ve ilkbahar mevsiminde en yüksek 91,740 Ftu ortalama 

değerine çıkmıştır. 

Göksu Nehri su numunelerinin nitrat değerlerinin mevsimsel ortalamaları 0,60 mg/l ile 

11,52 mg/l arasında değişmektedir. En yüksek nitrat değeri ortalaması 11,52 mg/l olarak Kış 

mevsiminde 1. İstasyonda, en düşük nitrat değeri ortalaması ise 0,60 mg/l olarak sonbahar 

mevsiminde 4. İstasyonda tespit edilmiştir. Yıllık ortalama nitrat değeri ise 2,94 mg/L’dir. Bu 

değerlerSKKY’ye göre I. sınıf su için verilen kalite sınırlarına uymaktadır. Yapılan çalışmada, 

Göksu Nehri’ndeki toplam fosfor değerlerinin istasyonlara göre mevsimsel ortalamaları 0,37 

mg/l ile 1,88 mg/L arasında değişim göstermektedir. En yüksek değer sonbahar mevsiminde 2. 

İstasyonda 1,875 mg/l olarak bulunurken, en düşük değer sonbahar mevsiminde 4. İstasyonda 
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0,370 mg/l olarak tespit edilmiştir. Göksu Nehri’nin yıllık ortalama toplam fosfor yükü ise 0,95 

mg/L’dir. Bu değerler SKKY’ye göre IV. sınıf su için verilen kalite kriterlerine uymaktadır. 

Toplam azot değerlerinin istasyonlara göre mevsimsel ortalamaları 5,25 mg/L ile 28,81 mg/L 

arasında değişim göstermektedir. En yüksek değer kış mevsiminde 4. İstasyonda 28,81 mg/L 

olarak tespit edilirken, en düşük değer ilkbahar mevsiminde 1. İstasyonda 5,25 mg/L olarak 

bulunmuştur. Göksu Nehri’nin yıllık ortalama toplam azot yükü 11,82 mg/L’dir. Bu 

değerlerSKKY’ye göre IV. sınıf su için verilen kalite kriterlerine uymaktadır.Göksu Nehrinde 

yapılan bu izleme çalışmasında, ortofosfat değerleri istasyonlara göre mevsimsel ortalaması 

0,14 mg/L ile 0,77 mg/L arasında değişmektedir. En düşük mevsimsel değer ortalaması 0,14 

mg/l ile Yaz mevsiminde 2. İstasyonda, en yüksek mevsimsel değer ortalaması ise 0,77 mg/L ile 

İlkbahar mevsiminde 3. İstasyonda tespit edilmiştir. Yıllık ortalama ortofosfat değeri 0,40 mg/L 

‘dir.Bu değer SKKY ye göre III. sınıf su için verilen kalite kriterlerine uymaktadır. 

Göksu Nehri’ndeki klorofil-a değerlerinin istasyonlara göre mevsimsel ortalaması 0,10 

ile 33,88 µg/L arasında değişim göstermektedir. En yüksek mevsimsel değer ortalaması Kış 

mevsiminde 5. İstasyonda 33,86 µg/L olarak tespit edilirken, en düşük mevsimsel değer 

ortalaması ise 0,10 µg/L ile Yaz mevsiminde 1. İstasyonda bulunmuştur. Göksu Nehri’nin yıllık 

ortalama klorofil-a değeri 4,011 µg /L’ dir. 

Göksu Nehri’nin BOİ5 değerlerinin istasyonlara göre mevsimsel ortalamaları 0,82 ile 

2,10 mg/L arasında değişim göstermektedir. En yüksek değer kış mevsiminde 3. İstasyonda 

2,10 mg/L, en düşük değer Yaz mevsiminde 3. İstasyonda 0,82 mg/L olarak tesbit edilmiştir. 

Göksu Nehri’nin yıllık ortalama BOİ5 değeri 1,40 mg/L olarak bulunmuş olup, bu değer SKKY’de 

belirtilen 1. sınıf su kalite sınırları içerisinde bulunmaktadır. KOİ değerlerinin istasyonlara göre 

mevsimsel ortalamaları 4,67 ile 59,67 mg/l arasında değişim göstermektedir. En yüksek değer 

ortalaması İlkbahar mevsiminde 3. İstasyonda 89,67 mg/L’dir. En düşük değer ortalaması Kış 

mevsiminde 3. İstasyonda 4,67 mg/L olarak tespit edilmiştir. Göksu Nehri’nin yıllık ortalama 

kimyasal oksijen ihtiyacı değeri 36,06 mg/L’dir. Bu değer SKKY de belirtilen II. sınıf su için 

verilen kalite kriterlerine uymaktadır. 

Elde edilen veriler doğrultusunda Göksu Nehri su kalitesinin sıcaklık, PH, çözünmüş 

oksijen, iletkenlik, bulanıklık, nitrat ve BOİ değerleri bakımından Yüksek Kaliteli Su (1. Sınıf) 

özelliğinde olduğu,pH, KOİ değerleri bakımından 2. Sınıf Su kalitesinde olduğu, toplam fosfor ve 

toplam azot değerlerinin 4. Sınıf su kalitesinde olduğu tesbit edilmiştir. 

Nehir suyuna ait parametrelerin sürekli izlenip aylık değişimlerinin incelenmesi ve 

değişen bu parametrelerin su kalitesini nasıl etkilediğinin incelenmesi gerekmektedir. Bu 

nedenle nehir sularının hangi amaçlarla kullanılacağının belirlenip, uygun ölçümlerin yapılması, 

periyodik olarak izlenmesi gerekmektedir. Bu kullanım gereksinimi ise su kaynaklarının, 
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fiziksel, kimyasal ve biyolojik koşullarını belirleyen izleme çalışmaları ile elde edilen sonuçlara 

bağlıdır. 
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